

Extrato 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 007/2018 Originada do Processo nº 23.078/2018 - Pregão Presencial nº 071/20178. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (material elétrico, hidráulico, proteção individual e outros) para atender reparos em unidades da secretaria municipal de saúde no período de 12 meses. o município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao § 2º, do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA: 18/09/2018 VALOR: R\$ 197.025,30 HISTÓRICO - Aquisição de material de materiais de consumo. ATA: 007/2018 - PP - 071/2018

EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Joelho 90º Soldável com Rosca 20 x 1/2", Marrom Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Facilidade de Instalação, as juntas são soldadas a frio por meio do adesivo próprio, dispensando o uso de ferramentas e equipamentos específicos; Resistência a produtos químicos; Excelente durabilidade, não sofrendo corrosão	Unid.	100	COORPLASTIK	1,88	188,00
	Dimensões: Bitola: 20 x 1/2".					
04	Plug Roscável 1/2", Branco Fabricados de PVC - Cloreto de Polivinila; Temperatura máxima de trabalho: 20°C; Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); Por terem maiores espessuras de paredes, apresentam vantagens em instalações aparentes, contra eventuais choques ou impactos que possam ocorrer; O sistema Roscável facilita a desmontagem e o remanejamento das instalações nos casos de redes provisórias; Possui excelente resistência química. Dimensões: Bitola: 1/2".	Unid.	100	KRONA	0,90	90,00
15	Espude para ligação de Vaso Sanitário, Aplicação: utilizado para fazer a ligação e vedação entre o tubo de entrada de água e a bacia sanitária. Características: Composição: PVC, Cor: branca, certificação NBR 15491. Bitola em Polegadas 1.1/2x2".	Unid.	200	LUCONI	2,58	516,00
18	Assento universal confeccionado em polipropileno, na cor branca, completo, para utilização em vasos sanitários ovais, com encaixe para fixar na louça, embalado em saco plástico contendo identificação do produto, indicação de uso, dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª linha.	Unid.	300	ASTRA	18,99	5.697,00
19	Caixa de descarga completa, confeccionada em plástico rígido PVC, resistente, no formato retangular, com capacidade para 6,8 litros, com reparo completo de entrada e saída de água para bacia sanitária simples e peças de fixação, nova, de 1ª qualidade, cor branca.	Unid.	200	ALUMASA	24,93	4.986,00
22	Torneira confeccionada em metal ou PVC, para encaixe em encanamentos de 1/2", para utilização em jardim, de 1ª qualidade, sem defeitos.	Unid.	200	HERC	13,89	2.778,00

24	Cano, indicação: esgoto, bitola de canos e conexões em milímetros 100 mm, bitola de canos e conexões em polegadas 4 ", comprimento 6 m, espessura 55 mm, tipo de material PVC.	Barra. 20	COORPLASTIK	59,87	1.197,40
31	Tee 90°, uso indicado água fria, tipo: soldável, bitola de canos e conexões em milímetros 25 mm, bitola de canos e conexões em polegadas 3/4", tipo de material PVC, cor marrom.	Unid. 100	MULTILIT	0,84	84,00
32	Tee 90°, uso indicado água fria, tipo: soldável, bitola de canos e conexões em milímetros 20 mm, bitola de canos e conexões em polegadas 1/2", tipo de material PVC, cor marrom.	Unid. 100	MULTILIT	0,68	68,00
35	Luva uso indicado água fria, tipo: soldável, bitola de canos e conexões em milímetros 20 mm, bitola de canos e conexões em polegadas 1/2", tipo de material PVC, cor marrom.	Unid. 100	MULTILIT	0,68	68,00
37	União uso indicado água fria, tipo: soldável, bitola de canos e conexões em Milímetros 20 mm, bitola de canos e conexões em polegadas 1/2", tipo de material PVC, cor marrom.	Unid. 100	KRONA	5,94	594,00
45	Plug uso indicado água fria, tipo: roscável, bitola de canos e conexões em milímetros 20 mm, bitola de canos e conexões em polegadas 1/2", tipo de material PVC, cor branco.	Unid. 100	KRONA	0,58	58,00
59	Tomada: Cor Branco, Tensão Elétrica 250V (220V), Corrente Elétrica 10 A, Acompanha Placa Sim, Tipo da Placa 4x2, Posição Horizontal, Quantidade de Módulos 1 módulo(s), Quantidade de Tomadas 1 tomada(s), Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos 2+Terra, Material Plástico, Tipo de Material Termoplástico.	Unid. 200	WALMA	5,91	1.182,00
63	Produto Conjunto, Tipo Interruptor, Uso Indicado Energia, Cor Branco, Corrente Elétrica 10 A, Acompanha Placa Sim, Tipo da Placa 4x2, Quantidade de Teclas 2 tecla(s), Quantidade de, Tomadas 1 tomada(s), Material Plástico, Tipo de Material Plástico Anti Chama.	Unid. 50	WALMA	7,69	384,50
FITA ISOLANTE 20 METROS					
Ideal para isolação de cabos elétricos.					
65	Fita classe A, aprovada e certificada pela nova norma de Fitas Isolantes de PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, pela UC (União Certificadora). Isolação de fios e cabos elétricos em geral até 750 V. Atua como uma camada protetora contra raios ultravioleta. Especificações Técnicas: Medida: 18 mm x 20 metros. Espessura: 0,19 mm. Classe de temperatura: 90° C.	Unid. 100	NORTON	6,49	649,00
70	Quantidade de Pólos 1 pólo(s), Tipos de Pólos Monopolar, Curvas de Disparo C, Cor Branco, Produto Disjuntor Din, Corrente Elétrica 50 A.	Unid. 100	STECK	8,98	898,00
71	Disjuntor Din Quantidade de Pólos 1 pólo(s): Tipos de Pólos Monopolar, Altura 85,1 mm, Largura 18 mm, Profundidade 58,3 mm Corrente Elétrica 32 A	Unid. 100	STECK	7,59	759,00

Produto Chave Grifo, Tipo Ajustável para diversas medidas, Uso

88	Indicado Indicada para fixar e soltar canos e tubos, Capacidade de Abertura em Milímetros 50 mm, Capacidade de Abertura em Polegadas 2 ", Capacidade de Encaixe 30 mm, Largura da Mordedura 15 mm, Material Metal, Tipo de Material Aço Carbono, Comprimento em Polegadas 10 ", Conteúdo da Embalagem 1 Grifo.	Unid. 03	THOMPSON	26,20	78,60
89	Capacete de segurança classe B, confeccionado em peça única, injetado em polipropileno de alta densidade. Possui fixação jugular três pontas composta de fitas de poliéster, com regulagem de tamanho impedindo que o mesmo caia ou oscile. Na cor cinza.	Unid. 12	SAFETY	9,90	118,80

VALOR
TOTAL 20.394,30
DOS
ITENS

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6c895f1e

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>